R. Hoc ne mire/ris³², cum etiam de³³ tunica / scindi potestate³⁴ possit praedicari etiamsi nun/quam scindi debeat. Cum ergo per omne rationabile ratione uti / aut actu / aut potestate discurrat ut aequum de aequo, ne ti/meas ratione uti de³⁵ rationali praedicare. }

ITEM [DE³⁶ EADEM RE] /

Omne praedica/tum³⁷ est³⁸ maius eo de quo praedicatur.

[Ratione³⁹ quidem uti praedicatur / de rationali]. Igitur uti ratione maius est quam rationale. / {^{Exc. 79.2-4} Quodsi ratione uti / rationabilem⁴⁰ speciem

¹⁹ haec *B*, *om. V*

²⁰ sese *V*, se *B*

²¹ siue d(eu)s sit *V*, *om. B*

²² sit *B*, *om. V*

²³ Actu supplevit *D'Onofrio*, *om. VB*

²⁴ quidem - potestate *VD'Onofrio*, *om. B*

²⁵ ut supplevit *D'Onofrio*, *om. V*

²⁶ aut *V*, *om. B*

²⁷ dormiente - homine *B*, *om. V*

²⁸ ut] aut *B*

²⁹ insano *B*, in sono *V*

³⁰ Int() *V*, Jte(m) *B*

³¹ qui *V*, q(uo)d *B*

³² mire/ris] utire/res(?) a.c. *B*

³³ de tunica scindi *V*, scindi de tunica *B*

³⁴ potestate possit *V*, pote(st) *B*

³⁵ de rationali praedicare *V*, praedicare de rationali *B*

³⁶ de eadem re *V*, *om. B*

³⁷ praedicatum *V*, p(rae)dicam(en)/tum *B*

³⁸ est maius *V*, maius est *B*

³⁹ Ratione - rationali *B*, *om. VD'Onofrio*

⁴⁰ rationabilem speciem correxit *D'Onofrio*, racionabilis species *VB*

transcendit, muta⁴¹ / etiam animalia contra naturam utuntur ratione, } et
irrationabilia / uti ratione / a nonnullius specie⁴² uerū deceptis asseruntur⁴³.
/ Dicunt enim aues, dum minime sint rationales, uti⁴⁴ ratione. / {^{Exc. 79.4-8}
Sed / nihil⁴⁵ refellitur leuius. Si enim uterentur ratione⁴⁶, rem quam
uelent / bene ordinatam et rationabiliter praemeditatam / proferre
potuis/sent. Sed non habent ratione uti, quoniam non ualent
praemeditari⁴⁷. / Nam illud merito soli humano generi attri/butum est
[diuinitus⁴⁸].}

Nunc uidea/mus⁴⁹ quemadmodum⁵⁰ ratione uti de rationali
praedicetur. Quaecumque praedicantur, aut [ut⁵¹] / maiora de minoribus
aut aequa // de aequis praedicantur. Si⁵² ratione uti maius [est⁵³] quam
rationale⁵⁴, / irrationalia quoque⁵⁵ utuntur / ratione, quod est impossibile.
Si / autem ratione uti aequum est rationali, {^{Exc. 79.9-11} homo [omnis⁵⁶], licet
sit [dormiens⁵⁷] / uel unius noctis⁵⁸ infans, quia / semper et omni tempore
rationalis est, et⁵⁹ omni tempore / et semper utitur⁶⁰ ratione; quod⁶¹ fieri
nequit.} [Igitur⁶²] si omnis praedicatio / ita est / ut maiora de minoribus
aut⁶³ aequa de aequis praedicentur, et {^{Exc. 79.15-23} si ratione / uti nequaquam

⁴¹ muta &ia(m) *B*, multa eni(m) *V*